

上海市农业农村委员会 上海市财政局文件

沪农委〔2025〕186号

关于奉贤区 2025 年农田建设项目（第一批） 的批复

奉贤区农业农村委员会、奉贤区财政局：

你区《关于拟申报奉贤区 2025 年度第一批高标准农田建设项目的请示》（沪奉农委请〔2025〕14 号）收悉。经研究，现批复如下：

一、奉贤区头桥街道陆家桥村高标准农田建设项目（新建）

1. **实施单位：**上海市奉贤区头桥街道城市建设管理事务中心。
2. **实施地点：**奉贤区头桥街道陆家桥村。

3. **建设面积：**项目区耕地面积 941 亩，其中新建面积 837 亩，改造提升 104 亩。

4. **主要建设内容：**土地平整，维修泵站，新建管道、放水口、明沟、田间排水口，道路修复等。

5. **项目投资情况：**项目批复总投资 821.03 万元，其中市级财政投资 656.82 万元，区级财政投资 164.21 万元(详见附件 1)。

二、奉贤区头桥街道分水墩村高标准农田建设项目（新建）

1. **实施单位：**上海市奉贤区头桥街道城市建设管理事务中心。

2. **实施地点：**奉贤区头桥街道分水墩村。

3. **建设面积：**项目区耕地面积 854 亩，其中新建面积 625 亩，改造提升面积 229 亩。

4. **主要建设内容：**土地平整，维修泵站，新建管道、放水口、明沟、田间排水口，道路修复等。

5. **投资情况：**项目批复总投资 763.95 万元，其中市级财政投资 611.16 万元，区级财政投资 152.79 万元（详见附件 2）。

三、奉贤区西渡街道南渡村高标准农田建设项目（新建）

1. **实施单位：**上海市奉贤区西渡街道城市建设管理事务中心。

2. **实施地点：**奉贤区西渡街道南渡村。

3. **建设面积：**项目区耕地面积 1341 亩，其中新建面积 750 亩，改造提升面积 591 亩。

4. 主要建设内容：土地平整，翻修泵站，新建管道、放水口、田间排水口、明沟，道路修复等。

5. 投资情况：项目批复总投资 1256.68 万元，其中市级财政投资 1005.34 万元，区级财政投资 251.34 万元（详见附件 3）。

四、奉贤区青村镇元通村高标准农田建设项目（改造提升）

1. 实施单位：上海市奉贤区青村镇农业农村服务中心。

2. 实施地点：奉贤区青村镇元通村。

3. 建设面积：项目区耕地面积 907 亩，其中新建面积 155 亩，改造提升面积 752 亩。

4. 主要建设内容：土地平整，翻修泵站，新建管道、明沟、过沟板、田间排水口，道路修复等。

5. 投资情况：项目批复总投资 844.79 万元，其中市级财政投资 675.83 万元，区级财政投资 168.96 万元（详见附件 4）。

五、奉贤区庄行镇马路村高标准农田建设项目（改造提升）

1. 实施单位：上海市奉贤区庄行镇农业农村服务中心。

2. 实施地点：奉贤区庄行镇马路村。

3. 建设面积：项目区耕地面积 1686 亩，其中新建 246 亩，改造提升 1440 亩。

4. 主要建设内容：土地平整，翻修泵站，新建管道、放水口、倒虹吸、窰井、田间排水口，新建田间道路，道路修复等。

5. **投资情况：**项目总投资 1324.77 万元，其中市级财政投资 1059.82 万元，区级财政投资 264.95 万元（详见附件 5）。

六、奉贤区西渡街道五宅村高标准农田建设项目（改造提升）

1. **实施单位：**上海市奉贤区西渡街道城市建设管理事务中心。

2. **实施地点：**奉贤区西渡街道五宅村。

3. **建设面积：**项目区耕地面积 1028 亩，其中新建 109 亩，改造提升 919 亩。

4. **主要内容：**土地平整，新建泵站，维修泵站，新建管道、放水口、田间排水口、明沟，道路修复等。

5. **投资情况：**项目总投资 968.59 万元，其中市级财政投资 774.87 万元，区级财政投资 193.72 万元（详见附件 6）。

项目建设内容属于政府采购范围的，应按规定进行政府采购，招标采购过程应杜绝不平衡报价。项目竣工决算投资总额超过批复计划的部分由区统筹解决，批复计划之内的投资总额据实按规定比例承担。项目建设周期原则上自批复之日起不超过 24 个月。

请你区严格按照批复内容实施，按照《上海市农田建设项目和资金管理细则》（沪农委规〔2023〕4 号），落实项目建设和管理要求，确保项目早日建成。

特此批复。

- 附件：1. 奉贤区头桥街道陆家桥村高标准农田建设项目（新建）投资明细表
2. 奉贤区头桥街道分水墩村高标准农田建设项目（新建）投资明细表
3. 奉贤区西渡街道南渡村高标准农田建设项目（新建）投资明细表
4. 奉贤区青村镇元通村高标准农田建设项目（改造提升）投资明细表
5. 奉贤区庄行镇马路村高标准农田建设项目（改造提升）投资明细表
6. 奉贤区西渡街道五宅村高标准农田建设项目（改造提升）投资明细表

上海市农业农村委员会

上海市财政局

2025 年 7 月 9 日

附件 1

奉贤区头桥街道陆家桥村高标准农田建设项目 (新建) 投资明细表

序号	投资明细内容	单位	数量	单价 (元)	合计 (万元)
一	工程费用	亩			760.21
(一)	土地平整				21.76
1	细部平整	亩	435.1	500	21.76
(二)	灌溉和排水				726.18
1	原位泵站维修、更换设备 (双泵)	座	1		13.00
(1)	更换水泵及电气设备	座	1	100000	10.00
(2)	泵房、出水池维修 (维修破损及粉刷外立面)	座	1	30000	3.00
2	原位泵站维修、更换设备 (单泵)	座	1		11.00
(1)	更换水泵及电气设备	座	1	80000	8.00
(2)	泵房、出水池维修 (维修破损及粉刷外立面)	座	1	30000	3.00
3	灌溉设施购置				644.30
(1)	新建地下渠道 dn630PVC-U 实壁管	m	690	957.35	66.06
(2)	新建地下渠道 dn560PVC-U 实壁管	m	1088	805.07	87.59
(3)	新建地下渠道 dn450PVC-U 实壁管	m	2917	441.94	128.91
(4)	新建地下渠道 dn400PVC-U 实壁管	m	2438	333.88	81.40
(5)	新建地下渠道 dn315PVC-U 实壁管	m	4124	190.2	78.44
(6)	新建放水口				20.77
	不穿路	个	278	572.08	15.90
	穿路	个	16	3045.88	4.87

序号	投资明细内容	单位	数量	单价（元）	合计（万元）
(7)	渠道穿路钢套管				12.55
	DN500	m	90	886.4	7.98
	DN600	m	30	959.96	2.88
	DN700	m	15	1123.74	1.69
(8)	排泥井	座	11	2900	3.19
(9)	DN630 倒虹吸 HDPE 拖拉管	m	40	3258	13.03
(10)	DN560 倒虹吸 HDPE 拖拉管	m	40	2819	11.28
(11)	DN450 倒虹吸 HDPE 拖拉管	m	110	1882	20.70
(12)	DN400 倒虹吸 HDPE 拖拉管	m	190	1612	30.63
(13)	DN315 倒虹吸 HDPE 拖拉管	m	280	1286	36.01
(14)	倒虹吸 窨井（管径 \geq 500）	座	7	3288	2.30
(15)	倒虹吸 窨井（管径 $<$ 500）	座	27	2300	6.21
(16)	闸阀井	座	57	7934.7	45.23
4	排水系统				57.88
(1)	衬砌明沟（0.75 \times 0.8m）	m	1777	285.85	50.80
(2)	田间排水口	个	73	230	1.68
(3)	排水沟入河口	个	10	3000	3.00
(4)	新建排水沟过路管				2.40
	新建 dn500PVC-U 实壁管	m	15	641.1	0.96
	新建穿路钢套管 dn600	m	15	959.96	1.44
(三)	田间道路				12.27
1	道路修复（管道过路）	m ²	300	392.33	11.77
2	标识标牌	项	1	5000	0.50

序号	投资明细内容	单位	数量	单价（元）	合计（万元）
二	二类费用				60.82
1	测绘费				3.47
2	财务监理费				5.09
3	施工监理费				14.28
4	招标代理费（含清单编制费）				4.56
5	勘测费				6.94
6	设计费				24.83
7	审计费				1.65
	总投资	亩	941	8725.08	821.03

附件 2

奉贤区头桥街道分水墩村高标准农田建设项目 (新建)投资明细表

序号	投资明细内容	单位	数量	单价(元)	合计(万元)
一	工程费用				710.40
(一)	土地平整				17.87
	细部平整	亩	357.3	500.00	17.87
(二)	灌溉和排水				687.41
1	设备更新(水墩西)	座			7.29
	机电设备及安装工程	座	1	72900.00	7.29
2	维修泵房(水墩)	座			12.69
	机电设备及安装工程	座	1	89500.00	8.95
	门窗更新	项	1	12500.00	1.25
	出水池玻璃钢格栅板更新	m ²	20	400.00	0.80
	内墙粉刷	m ²	110	153.29	1.69
3	设备更新(联工北)				7.29
	机电设备及安装工程	座	1	72900.00	7.29
4	维修泵房(新亚)	座			13.07
	机电设备及安装工程	座	1	89500.00	8.95
	门更新	项	1	6600.00	0.66
	内墙粉刷	m ²	100	153.29	1.53
	外墙粉刷	m ²	120	161.07	1.93
5	新建地下渠道 dn400PVC-U 实壁管	m	1074	486.79	52.28

序号	投资明细内容	单位	数量	单价 (元)	合计 (万元)
6	新建地下渠道 dn450PVC-U 实壁管	m	1404	582.36	81.76
7	新建地下渠道 dn630PVC-U 实壁管	m	812	1072.98	87.13
8	新建放水口 (单向)	个	51	500.00	2.55
9	新建放水口 (单向穿路)	个	14	1000.00	1.40
10	新建放水口 (双向)	个	23	1500.00	3.45
11	渠道穿路钢套管 dn500	m	15	898.18	1.35
12	渠道穿路钢套管 dn700	m	10	1289.16	1.29
13	干管分水井	座	2	22630.90	4.53
14	排泥井	座	4	3189.59	1.28
15	检查井	座	28	4668.87	13.07
16	翻建放水井	座	151	4868.87	73.52
17	DN450 倒虹吸 HDPE 拖拉管	m	50	2200.00	11.00
18	倒虹吸窰井 (管径 < 500)	座	2	3026.83	0.61
19	新建衬砌明沟 (0.7 × 0.7m)	m	10449	275.25	287.61
20	田间排水口	个	211	263.74	5.56
21	排水沟入河口	个	51	3193.00	16.28
22	新建排水沟过路管 (dn500PVC 管 + dn600 钢套管)	m	15	1600.00	2.40
(三)	田间道路				4.62
	破路修复	m ²	168	275.00	4.62
(四)	其他工程				0.50
	标识标牌	项			0.50
二	工程建设其他费用				53.55
1	测绘费				1.71

序号	投资明细内容	单位	数量	单价（元）	合计（万元）
2	施工监理费				17.06
3	财务监理费				5.22
4	招标代理费(含清单编制费)				4.69
5	勘察费				3.77
6	设计费				19.41
7	审计费				1.69
	总投资	亩	854	8945.55	763.95

附件 3

奉贤区西渡街道南渡村高标准农田建设项目 (新建) 投资明细表

序号	投资明细内容	单位	数量	单价 (元)	合计 (万元)
一	工程费用				1168.94
(一)	土地平整				20.00
	细部平整	亩	400	500.00	20.00
(二)	灌溉和排水				1128.09
1	泵站工程				62.73
(1)	南新机口				1.00
	出水池玻璃钢格栅板	m ²	20	500.00	1.00
(2)	南渡机口	座			16.59
	新建出水池(双泵)	项	1	53053.54	5.31
	内墙粉刷	m ²	120	153.29	1.84
	机电设备及安装	项	1	94400.00	9.44
(3)	大同老村委会机口(翻建)	座			45.14
	出水池(双泵)	项	1	53053.54	5.31
	引水池	座	1	59147.94	5.91
	进水池	座	1	103146.98	10.31
	新建泵房	座	1	141692.42	14.17
	机电设备及安装	项	1	94400.00	9.44
2	灌溉系统				625.34
(1)	dn800PVC-U	m	20	1500.00	3.00

序号	投资明细内容	单位	数量	单价（元）	合计（万元）
(2)	dn630PVC-U	m	1727	977.00	168.73
(3)	dn400PVC-U	m	1909	343.25	65.53
(4)	dn315PVC-U	m	4599	187.44	86.20
(5)	dn250PVC-U	m	7816	135.90	106.22
(6)	dn630 拖拉管 (PE100, 0.8)	m	92	3192.00	29.37
(7)	dn400 拖拉管 (PE100, 0.8)	m	69	1732.00	11.95
(8)	dn315 拖拉管 (PE100, 0.8)	m	176	1276.00	22.46
(9)	dn250 拖拉管 (PE100, 0.8)	m	108	1100.04	11.88
(10)	过路钢套管 dn700 钢管	m	17	1289.34	2.19
(11)	过路钢套管 dn500 钢管	m	180	905.06	16.29
(12)	过路钢套管 dn400 钢管	m	83	610.23	5.06
(13)	过路钢套管 dn300 钢管	m	104	336.12	3.50
(14)	连接井	座	73	4673.78	34.12
(15)	分水井	座	7	22645.45	15.85
(16)	排泥井	座	36	3193.31	11.50
(17)	田间出水口	个	349.00	902.37	31.49
3	排水系统				440.02
(1)	排水明沟	m	14129	275.25	388.90
(2)	过沟板	个			0.00
(3)	田间排水口	个	347	263.76	9.15
(4)	排水明沟入河口	个	68	4601.32	31.29
(5)	排水沟过路涵				10.68
	dn500PVC-U	m	66	540.56	3.57

序号	投资明细内容	单位	数量	单价 (元)	合计 (万元)
	dn600 钢套管	m	66	1077.29	7.11
(三)	田间道路				19.85
1	道路修复	m ²	450	305.25	13.74
2	下田坡道 (2.5m*4m)	处	20	3052.50	6.11
(四)	其他工程				1.00
	标识标牌	项	1	10000.00	1.00
二	工程建设其他费用				87.74
1	测绘费				2.68
2	施工监理费				26.16
3	财务监理费				8.35
4	招标代理费 (含清单编制费)				7.50
5	勘察费				10.12
6	设计费				30.16
7	审计费				2.77
	总投资	亩	1341	9371.22	1256.68

附件 4

奉贤区青村镇元通村高标准农田建设项目 (改造提升)投资明细表

序号	投资明细内容	单位	数量	单价 (元)	合计 (万元)
一	工程费用				786.34
(一)	土地平整				14.60
	细部平整	亩	292	500.00	14.60
(二)	灌溉和排水				764.46
1	泵站设备更新(双泵)	座	1	107200.00	10.72
2	泵站设备更新(单泵)	座	2	79900.00	15.98
3	新建地下渠道 dn630PVC-U 实壁管	m	1665	985.20	164.04
4	新建地下渠道 dn500PVC-U 实壁管	m	440	684.78	30.13
5	新建地下渠道 dn400PVC-U 实壁管	m	3750	450.50	168.94
6	新建地下渠道 dn315PVC-U 实壁管	m	2750	235.98	64.89
7	PVC-U 管过路	m	145	850.00	12.33
8	新建放水口(单向)	个	94	600.00	5.64
9	新建放水口(双向)	个	47	1800.00	8.46
10	分水井	座	2	22630.90	4.53
11	连接井 800×800	座	17	5335.43	9.07
12	连接井 600×600	座	30	3669.35	11.01
13	连接井 600×600(末端)	座	25	3189.59	7.97
14	DN630 倒虹吸 PE 拖拉管	m	100	3300.00	33.00

序号	投资明细内容	单位	数量	单价(元)	合计(万元)
15	DN500 倒虹吸 PE 拖拉管	m	50	2800.00	14.00
16	DN400 倒虹吸 PE 拖拉管	m	100	2000.00	20.00
17	倒虹吸窰井(管径 ≥ 500)	座	6	3500.00	2.10
18	倒虹吸窰井(管径 < 500)	座	4	2300.00	0.92
19	U 型衬砌明沟 0.75×0.8	m	5970	275.25	164.32
20	田间排水口	处	130	230.00	2.99
21	穿路涵管	座	10	5878.72	5.88
22	排水沟入河口	座	24	3140.22	7.54
(三)	田间道路				6.78
	混凝土路修复	m ²	261	259.78	6.78
(四)	其他工程				0.50
	标识标牌	项	1	5000.00	0.50
二	工程建设其他费用				58.45
1	测绘费				1.82
2	施工监理费				18.59
3	财务监理费				5.75
4	招标代理费(含清单编制费)				5.16
5	勘察费				4.08
6	设计费				21.19
7	审计费				1.86
	总投资	亩	907.00	9314.11	844.79

附件 5

奉贤区庄行镇马路村高标准农田建设项目 (改造提升) 投资明细表

序号	投资明细内容	单位	数量	单价 (元)	合计 (万元)
一	工程费用				1230.82
(一)	土地平整				30.00
	细部平整	亩	600	500.00	30.00
(二)	灌溉和排水				1071.15
1	翻建泵站(单泵)	座	1	400000.00	40.00
2	泵站维修	座	3	40000.00	12.00
3	水泵更换及安装	座	3	80000.00	24.00
4	PVC-U 管 DN630	m	1246	1072.98	133.69
5	PVC-U 管 DN500	m	673	704.45	47.41
6	PVC-U 管 DN400	m	4432	486.79	215.75
7	PVC-U 管 DN315	m	2354	324.08	76.29
8	PVC-U 管 DN250	m	2480	197.84	49.06
9	DN400 钢管	m	72	2190.50	15.77
10	DN630UPVC 管过路(DN800 钢套管)	m	20	2383.59	4.77
11	DN500UPVC 管过路(DN600 钢套管)	m	4	1936.66	0.77
12	DN400UPVC 管过路(DN500 钢套管)	m	32	1694.44	5.42
13	DN315UPVC 管过路(DN450 钢套管)	m	40	1344.84	5.38
14	DN500UPVC 管过新建路(DN600 钢套管)	m	8	1195.44	0.96
15	DN315UPVC 管过新建路(DN450 钢套管)	m	8	677.64	0.54

序号	投资明细内容	单位	数量	单价 (元)	合计 (万元)
16	管道配件	项			0.00
17	I 型闸阀井	座	6	11500.00	6.90
18	II 型闸阀井	座	18	7500.00	13.50
19	给水栓 (过路)	座	14	500.00	0.70
20	给水栓 (不过路)	座	189	1000.00	18.90
21	倒虹吸 dn630PE 管拖拉管	m	200	4413.73	88.27
22	倒虹吸 dn500PE 管拖拉管	m	100	3092.81	30.93
23	倒虹吸 dn400PE 管拖拉管	m	200	2143.49	42.87
24	倒虹吸 dn315PE 管拖拉管	m	250	1552.45	38.81
25	倒虹吸窰井	座	28	6500.00	18.20
26	排水沟	m	4959	285.72	141.69
27	排水沟穿路涵管	座	9	18000.00	16.20
28	过沟板	个	124	491.23	6.09
29	田间排水口	座	99	250.00	2.48
30	排水沟入河口	座	23	6000.00	13.80
(三)	田间道路				122.52
1	新建田间道路	m ²	2943	220.00	64.75
2	翻建田间道路	m ²	2868	196.54	56.37
3	道路破除	m ²			0.00
4	下田坡道	座	4	3505.95	1.40
(四)	农田输配电				6.15
1	农电线路	m	250	120.00	3.00
2	电线杆	个	2	6000.00	1.20

序号	投资明细内容	单位	数量	单价（元）	合计（万元）
3	配电箱	座	3	6500.00	1.95
(五)	其他工程				1.00
1	标识标牌	项	1	10000.00	1.00
二	工程建设其他费用				93.95
1	测绘费				3.38
2	施工监理费				27.26
3	财务监理费				8.75
4	招标代理费(含清单编制费)				7.85
5	勘察费				12.31
6	设计费				31.49
7	审计费				2.91
	总投资	亩	1686.00	7857.47	1324.77

附件 6

奉贤区西渡街道五宅村高标准农田建设项目 (改造提升) 投资明细表

序号	投资明细内容	单位	数量	单价 (元)	合计 (万元)
一	工程费用				899.50
(一)	土地平整				19.00
	细部平整	亩	380	500.00	19.00
(二)	灌溉和排水				874.20
1	新建泵站 (单泵)	座	2	500000.00	100.00
2	修缮泵站	座	2	30000.00	6.00
3	灌溉系统				664.50
(1)	dn630PVC-U	m	570	977.00	55.69
(2)	dn500PVC-U	m	162	517.26	8.38
(3)	dn400PVC-U	m	4466	343.25	153.30
(4)	dn315PVC-U	m	5225	187.44	97.94
(5)	dn630 拖拉管 (PE100, 0.8)	m	221	3292.00	72.75
(6)	dn400 拖拉管 (PE100, 0.8)	m	160	1832.00	29.31
(7)	dn630 拖拉管倒虹吸 (PE100, 0.8)	m	80	3192.00	25.54
(8)	dn400 拖拉管倒虹吸 (PE100, 0.8)	m	210	1732.00	36.37
(9)	dn315 拖拉管倒虹吸 (PE100, 0.8)	m	233	1276.00	29.73
(10)	过路钢套管 dn630 钢套管	m	193	1289.34	24.88
(11)	过路钢套管 dn400 钢套管	m	256	610.23	15.62

序号	投资明细内容	单位	数量	单价（元）	合计（万元）
(12)	过路钢套管 dn315 钢套管	m	55	336.12	1.85
(13)	连接井	座	66	4673.78	30.85
(14)	分水井	座	14	22645.45	31.70
(15)	排泥井	座	39	3193.31	12.45
(16)	田间出水口	个	325	1173.52	38.14
4	排水系统				103.70
(1)	排水涵	个	12	4601.32	5.52
(2)	田间排水口	个	74	248.62	1.84
(3)	排水沟(含田间排水口)	m	2113	254.89	53.86
(4)	排水沟修缮	m	2581	132.00	34.07
(5)	过路涵				8.41
	dn500PVC-U	m	48	540.56	2.59
	dn600 钢套管	m	54	1077.29	5.82
(三)	田间道路				5.30
	下田坡道(2.5m*4m)	处	39	1360.02	5.30
(四)	其他工程				1.00
	标识标牌	项	1	10000.00	1.00
二	工程建设其他费用				69.09
1	测绘费				2.06
2	施工监理费				21.00
3	财务监理费				6.61
4	招标代理费(含清单编制费)				5.90
5	勘察费				7.37

序号	投资明细内容	单位	数量	单价（元）	合计（万元）
6	设计费				24.01
7	审计费				2.14
	总投资	亩	1028.00	9422.08	968.59